
RADA Q::&i\}lft 'V
LU l~.2.\o~ Uchwała nr XXIII/206/16

Rady Gminy Lubasz
z dnia 14 listopada 2016

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i stawki tej opłaty na terenie gminy Lubasz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.),

Rada Gminy Lubasz

uchwala co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:
a) 15,00 zł od osoby za gospodarowanie odpadami zbieranymi nieselektywnie
b) 10,00 zł od osoby za gospodarowanie odpadami zbieranymi selektywnie

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VII/34115 Rady Gminy
Lubasz z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII236113 Rady Gminy
Lubasz z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty na terenie gminy Lubasz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017 roku.



UZASADNIENIE

W związku z zapisem art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada
Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę
liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz przypadki,
w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie. Dodatkowo zgodnie z
zapisem art. 6r. ust. 2 tej ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, które
obejmują koszty: 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów; 2)
tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 3) obsługi
administracyjnej tego systemu.
Wzrost stawki opłaty wynika ze wzrostu kosztów funkcjonowania systemu.

Pi"Zt-;: ,
f{ .•


